[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 504 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a retirada do redutor de velocidade que encontra-se na Avenida Vereador Antônio da Costa Rios, em frente à Universal Motos.

JUSTIFICATIVA

Conforme reclamação do proprietário da Universal Motos, o redutor de velocidade encontra-se em frente ao seu estabelecimento comercial, impedindo o estacionamento de veículos de clientes no local e dificultando sua atividade. É importante apontar que quando algum veículo é estacionado no local, o risco de os seus proprietários infringirem o CTB e sofrerem sanções administrativas se torna iminente. Verifica-se também que o impacto dos veículos no redutor de velocidade causa rachaduras nas casas ao redor, depreciando financeiramente o valor destes imóveis.

Sala das Sessões, 2 de maio de 2018.

	Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

2 de maio de 2018
)